

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF EDUCATION
DEPARTMENT OF SCHOOL EDUCATION & LITERACY
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO:- 3251
ANSWERED ON-16/12/2024

Number of Sanctioned and Functional DIETs

3251. SHRI BASTIPATI NAGARAJU:
SHRI PARBHUBHAI NAGARBHAI VASAVA:
SHRI DAGGUMALLA PRASADA RAO:
SHRI RAVINDRA SHUKLA ALIAS RAVI KISHAN:

Will the Minister of EDUCATION be pleased to state:

- (a) the details and the total number of District Institutes of Education and Training (DIETs) sanctioned and functional in the country especially in Andhra Pradesh, State-wise and district-wise;
- (b) the details of DIETs to be upgraded under the scheme DIETs of Excellence in the country, State-wise and district-wise in Andhra Pradesh;
- (c) the funds sanctioned and disbursed for upgradation of DIETs, State/UT-wise;
- (d) the details of the number of ICT and technology facilities such as computer labs and smart classrooms established till date under the said scheme for State-wise and district-wise for Andhra Pradesh;
- (e) the details and the number of toilet facilities established till date under the said scheme, State-wise and district-wise for Andhra Pradesh; and
- (f) whether the Government is developing the District Institutes of Education and Training (DIETs) as Centres of Excellence and if so, the details thereof?

A N S W E R

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF EDUCATION
(SHRI JAYANT CHAUDHARY)

(a): The details of total 613 functional DIETs across the country including 13 DIETs of Andhra Pradesh are given in Annexure-I at https://www.education.gov.in/parl_ques.

(b) & (c): The Government has decided to develop all functional 613 District Institutes of Education and Training (DIETs) into Centers of Excellence under the centrally sponsored scheme of Samagra Shiksha in a phased manner starting from FY 2023-24. Approval for financial assistance as per Samagra Shiksha norms has been accorded to States/UTs for infrastructural upgradation of 125 DIETs as per details given in Annexure-II at https://www.education.gov.in/parl_ques.

(d) & (e): Based on proposals submitted by States/UTs, ICT facilities (including computer labs and smart classrooms), residential facilities, classrooms, faculty rooms and toilet blocks have been sanctioned for all 125 DIETs approved for the FY 2023-24.

The Government of Andhra Pradesh has sanctioned an amount of Rs. 64.70 Lakhs for development of ICT facilities (computer labs, smart classrooms, audio visual aids and website provision etc.) in each of the DIETs of Srikakulam, Vizianagar and Kurnool. Further, toilet blocks with capacity of 200 female students and one block for CWSN students have been sanctioned for each of the DIETs of Srikulakulam and Kurnool.

(f): As recommended by NEP, 2020, the Government has envisaged every DIET of the country as a Center of excellence having appropriate infrastructure and resource support; ability to empower teachers through continuous professional development; conduct research and develop evidence based practices; support inclusive education; foster collaboration among educational institutions, community organizations, industry, etc.; strengthen institutional linkages with BRCs/CRCs; conduct pre-service and in-service teacher training programme covering all levels of schooling; etc.

Accordingly, the Government has decided to develop all functional 613 District Institutes of Education and Training (DIETs) into Centers of Excellence under the centrally sponsored scheme of Samagra Shiksha in a phased manner starting from FY 2023-24.

The important components of upgradation of DIETs under the DIET CoE programme include financial support under Samagra Shiksha for the following: -

- Infrastructural facilities: academic block, library block, computer room, auditoriums, skill labs, balvatika, toilets and hygiene facilities, etc.
- ICT and technology facilities: smart classrooms, internet facilities, digital hardware/software, audio-video aids, etc.
- Safety and security facilities: CCTV surveillance, fire safety measures, first aid facilities, boundary wall, etc.
- Other facilities: furniture, drinking water, green campus, parking, canteen, solar panel, rain water harvesting system, etc.

ANNEXURE-I REFERRED TO IN PART (a) TO (f) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3251 FOR 16TH DECEMBER, 2024 ASKED BY HON'BLE MEMBERS OF PARLIAMENT REGARDING "NUMBER OF SANCTIONED AND FUNCTIONAL DIETs".

Sl. No	Name of the State/UT	Name of the District	Name of the DIET
1	A&N Islands	South Andaman	Dr. S. Radhakrishnan District Institute of Education & Training
2	Andhra Pradesh	Annamayya District	Govt. DIET ,Rayachoty
3	Andhra Pradesh	CHITTOOR	GOVT DIET KARVETINAGAR
4	Andhra Pradesh	PRAKASAM	Govt. DIET, MYNAMPADU
5	Andhra Pradesh	SPSR NELLORE	GOVT DIET PALLIPADU
6	Andhra Pradesh	EAST GODAVARI	GOVT. DIET, BOMMURU
7	Andhra Pradesh	Sri Sathya Sai	Govt. DIET, BUKKAPATNAM
8	Andhra Pradesh	VISAKHAPATNAM	GOVT DIET BHEEMUNIPATNAM
9	Andhra Pradesh	KURNOOL	B.THANDRAPADU , KURNOOL
10	Andhra Pradesh	Srikakulam	Govt. DIET Vomaravalli
11	Andhra Pradesh	KRISHNA	DIET ANGALURU
12	Andhra Pradesh	VIZIANAGARAM	Govt.DIET, Vizianagaram
13	Andhra Pradesh	GUNTUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING BOYAPALEM GUNTUR DISTRICT
14	Andhra Pradesh	East Godavari	Dubacherla
15	Arunachal Pradesh	Tirap	DIET, Khonsa
16	Arunachal Pradesh	UPPER SUBANSIRI	DAPORIJO
17	Arunachal Pradesh	West Kameng	DIET Dirang
18	Arunachal Pradesh	Papum Pare	DIET NAHARLAGUN, PAPU NALLA
19	Arunachal Pradesh	Lower Dibang Valley	DIET,Roing
20	Arunachal Pradesh	East Kameng	DIET Seppa
21	Arunachal Pradesh	EAST SIANG	DIET, PASIGHAT
22	Arunachal Pradesh	Changlang	District institute of education and training Changlang
23	Arunachal Pradesh	Lower Subansiri	DIET, Yachuli
24	Arunachal Pradesh	Anjaw	DIET Khupa
25	Arunachal Pradesh	West Siang	DIET Kmki
26	Assam	SONITPUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, SONITPUR, BISWANATH CHARIALI

27	Assam	Kokrajhar	DIET, Kokrajhar
28	Assam	KAMRUP	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, KAMRUP
29	Assam	Tinsukia	DIET Tinsukia
30	Assam	Dhubri	DIET, Dhubri, GOLAKGANJ
31	Assam	DIBRUGARH	DIET, DIBRUGARH, CHABUA
32	Assam	Nalbari	Nalbari , DIET
33	Assam	Dima Hasao	DIET, Dima Hasao, Kalachand
34	Assam	Golaghat	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, GOLAGHAT, DERGAON
35	Assam	Karimganj	DIET, Karimganj, Kaliganj
36	Assam	Goalpara	DIET Goalpara Dudhnoi
37	Assam	Bongaigaon	DIET, Bongaigaon
38	Assam	Sivasagar	DIET-Sivasagar-Sonari
39	Assam	Barpeta	District Institute of Education & Training , Barpeta, Howly
40	Assam	Hailakandi	Hailakandi
41	Assam	Darrang	DIET Darrang, Dalgaon
42	Assam	MORIGAON	DIET, MORIGAON
43	Assam	Cachar	DIET, Cachar, Udharbond
44	Assam	Lakhimpur	DIET, Lakhimpur, Azad, Assam.
45	Assam	JORHAT	DIET, JORHAT, TITABAR
46	Assam	Dhemaji	DIET Dhemaji
47	Assam	Karbi Anglong	DIET, Karbi Anglong, Diphu
48	Assam	Nagaon	DIET Nagaon
49	Bihar	LAKHISARAI	DIET LAKHISARAI
50	Bihar	DARBHANGA	DIET QUILAGHAT, DARBHANGA
51	Bihar	Madhubani	DIET NARAR
52	Bihar	Siwan	PTEC SIWAN
53	Bihar	Patna	DIET Patna Bikram
54	Bihar	ARARIA	DIET FORBESGANJ
55	Bihar	Nalanda	DIET, Noorsaari, Nalanda
56	Bihar	Saran	DIET , SONPUR, SARAN
57	Bihar	BUXAR	DIET DUMRAON, BUXAR
58	Bihar	PURNIA	DIET, SRINAGAR PURNIA
59	Bihar	MUNGER	DIET PURABSARAI, MUNGER
60	Bihar	BHOJPUR	DIET PIROUTA BHOJPUR
61	Bihar	MUZAFFARPUR	DIET RAMBAGH, MUZAFFARPUR
62	Bihar	East Champaran	Chhatauni Motihari East Champaran
63	Bihar	Bhagalpur	DIET Bhagalpur
64	Bihar	Sitamarhi	DIET Dumra sitamarhi

65	Bihar	BANKA	DIET BANKA
66	Bihar	SIWAN	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING SIWAN
67	Bihar	Sheohar	DIET, Sheohar
68	Bihar	Kishanganj	DIET Kishanganj
69	Bihar	Gaya	District Institute of Education and Training, Panchayati Akhara, Gaya
70	Bihar	West Champaran	District Institute Of Education and Training, Kumarbagh
71	Bihar	Aurangabad	DIET, Tarar, Aurangabad
72	Bihar	Khagaria	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING(DIET) RAMGANJ SANSARPUR KHAGARIA
73	Bihar	KATIHAR	M.G DIET TIKAPATTI KATIHAR
74	Bihar	ROHTAS	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING FAZALGANJ ROHTAS SASARAM
75	Bihar	KAIMUR	DIET, MOHANIA
76	Bihar	Begusarai	Diet begusarai
77	Bihar	Nawada	DIET Nawada
78	Bihar	SAMASTIPUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING PUSA SAMASTIPUR
79	Bihar	MADHEPURA	DIET MADHEPURA
80	Bihar	SHEIKHPURA	DIET, Sheikhpura
81	Bihar	Sitamarhi	DIET Dumra
82	Bihar	Hajipur	DIET Vaishali
83	Chhattisgarh	khairagarg,chhuikhadan,gand ai	khairagarh
84	Chhattisgarh	Gaurella Pendra Marwahi	District Institute of Education and Training Pendra
85	Chhattisgarh	KOREA	District Institutes of Education & Training (DIET) KOREA CHHATTISGARH
86	Chhattisgarh	KABIRDHAM	DIET- MAHARAJPUR, KABIRDHAM
87	Chhattisgarh	RAIGARH	DHARAMJAIGARH
88	Chhattisgarh	Dantewada	DIET DANTEWADA
89	Chhattisgarh	KORBA	District Institutes Of Education & Training Korba
90	Chhattisgarh	Mahasamund	District Institute of Education and Training, Mahasamund
91	Chhattisgarh	RAIPUR	DIET RAIPUR
92	Chhattisgarh	DHAMTARI	GOVT.DIET NAGARI
93	Chhattisgarh	Durg	Durg

94	Chhattisgarh	Bastar	District Institute of Education and Training
95	Chhattisgarh	Jashpur	DIET Jashpur
96	Chhattisgarh	narayanpur	District Institute of Education and Training ,Narayanpur
97	Chhattisgarh	bijapur	District Institutes of Education & Training Bijapur
98	Chhattisgarh	Janjgir-Champa	Janjgir
99	Chhattisgarh	Surguja	DIET AMBIKAPUR
100	Chhattisgarh	BEMETARA	District institute of education and training bemetara
101	Chhattisgarh	UTTAR BASTAR KANKER	KANKER
102	Delhi	District North East	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING (North East) BHOLA NATH NAGAR, DELHI “ 110032
103	Delhi	North west A	Keshav Puram
104	Delhi	CENTRAL	District Institute of Education and Training, Darya Ganj
105	Delhi	Delhi	DIET Pitampura
106	Delhi	New Delhi	District Institute of Education and Training Sector 7, Rama Krishna Puram , New Delhi
107	Delhi	West	DIET-Rajinder Nagar
108	Delhi	South West - B	DIET Ghumanhera New Delhi
109	Delhi	south	DIET, MOTI BAGH,NEW DELHI
110	Delhi	East	DIET KARKARDOOMA DELHI 110092
111	Dnd - Dnh	DAMAN	District institute of education and training Daman
112	Goa	North Goa	District Institute of Education and Training Alto Porvorim Goa
113	Gujarat	PATAN	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, PATAN
114	Gujarat	Surendranagar	District Institute of Education and Training “ Surendranagar
115	Gujarat	Bharuch	Bharuch
116	Gujarat	AHMEDABAD	SHREE MAHALAXMI DIET AHMEDABAD RURAL
117	Gujarat	NARMADA	DIET RAJPIPLA
118	Gujarat	Navsari	District Institute Of Education And Training- Navsari
119	Gujarat	BANASKANTHA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING,PALANPUR
120	Gujarat	Gir somnath	Diet gir somnath

121	Gujarat	JAMNAGAR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, JAMNAGAR
122	Gujarat	Ahmedabad	Ahmedabad city
123	Gujarat	Kheda	DIET Kathlal,Dist-Kheda
124	Gujarat	Gandhinagar	Gandhinagar
125	Gujarat	Dang	District Institute of Education and Training Waghai
126	Gujarat	GUJARAT	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING
127	Gujarat	Porbandar	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, PORBANDAR
128	Gujarat	Rajkot	DIET Rajkot
129	Gujarat	JUNAGADH	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING -JUNAGADH
130	Gujarat	BHAVNAGAR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING,BHAVNAGAR
131	Gujarat	Kachchh	DIET - Bhuj
132	Gujarat	DAHOD	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING DAHOD
133	Gujarat	Valsad	District Institute Of Education and Training Valsad
134	Gujarat	Vadodara	District Institute of Education and Training Vadodara
135	Gujarat	Amreli	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, AMRELI
136	Gujarat	ARAVALLI	DIET - ARAVALLI
137	Gujarat	Surat	DIET SURAT
138	Gujarat	Tapi	Tapi
139	Gujarat	sabarkantha	Diet Idar
140	Gujarat	MAHISAGAR	DIET SANTRAMPUR
141	Gujarat	Panchmahal	Diet panchmahal
142	Gujarat	MEHSANA,GUJARAT	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING,KUKAS,MEHSANA,GUJARAT
143	Haryana	JIND	DIET IKKAS (JIND)
144	Haryana	FATEHABAD	DIET Matana, Fatehabad
145	Haryana	HISAR	DIET MATTARSHYAM HISAR
146	Haryana	Sirsa	DIET Ding sirsa
147	Haryana	Rewari	Hussainpur, Rewari
148	Haryana	ROHTAK	MADINA
149	Haryana	Yamunanagar	DIET Tejli, Yamunanagar
150	Haryana	KURUKSHETRA	DIET PALWAL (KURUKSHETRA)
151	Haryana	Sonipat	Diet Beeswanmeel badhmalik Sonipat

152	Haryana	Panchkula	Panchkula sector 2
153	Haryana	PANIPAT	DIET PANIPAT
154	Haryana	MAHENDER GARH	DIET MAHENDER GARH
155	Haryana	PALWAL	DIET JANAULI PALWAL
156	Haryana	Gurugram	DIET Gurugram
157	Haryana	BHIWANI & CH DADRI	DIET BIRHI KALAN BHIWANI & CH DADRI
158	Haryana	Jhajjar	DIET Machhrauli
159	Haryana	KAITHAL	DIET KAITHAL (4301)
160	Haryana	Faridabad	DIET Pali
161	Haryana	NUH	DIET MALAB NUH
162	Haryana	Ambala	DIET MOHRA AMBALA
163	Haryana	KARNAL	SHAHPUR, Karnal
164	Himachal Pradesh	UNA	DIET UNA AT DEHLAN
165	Himachal Pradesh	SHIMLA	SHAMLAGHAT SHIMLA
166	Himachal Pradesh	Hamirpur	DIET Hamirpur at Gauna Karour
167	Himachal Pradesh	KULLU	DIET Kullu at Jarad
168	Himachal Pradesh	Solan	DIET Solan H.P.
169	Himachal Pradesh	Bilaspur	Bilaspur
170	Himachal Pradesh	Chamba	DIET Chamba
171	Himachal Pradesh	Sirmaur	DIET Sirmaur at Nahan
172	Himachal Pradesh	Mandi	Mandi
173	Himachal Pradesh	Kinnaur	Kinnaur at Reckong Peo
174	Himachal Pradesh	Kangra	DIET Kangra at Dharamshala
175	Himachal Pradesh	Lahaul Spiti	Tandi
176	Jammu & Kashmir	Udhampur	DIET KUD Udhampur
177	Jammu & Kashmir	JAMMU	DIET JAMMU
178	Jammu & Kashmir	Samba	DIET Samba
179	Jammu & Kashmir	RAJOURI	DIET RAJOURI
180	Jammu & Kashmir	Shopian	DIET Shopian
181	Jammu & Kashmir	Kathua	Basohli
182	Jammu & Kashmir	Anantnag	DIET ANANTNAG
183	Jammu & Kashmir	Doda	DIET Doda
184	Jammu & Kashmir	Srinagar	DIET Srinagar
185	Jammu & Kashmir	Ramban	DIET Banihal (Ramban)
186	Jammu & Kashmir	Baramulla	DIET Sopore
187	Jammu & Kashmir	Budgam	DIET Beerwah Budgam
188	Jammu & Kashmir	reasi	diet reasi
189	Jammu & Kashmir	Bandipora	DIET Bandipora
190	Jammu & Kashmir	Kishtwar	DIET Kishtwar
191	Jammu & Kashmir	Kulgam	DIET-Kulgam

192	Jammu & Kashmir	Pulwama	DIET PAMPORE PULWAMA
193	Jammu & Kashmir	Kupwara	DIET KUPWARA
194	Jammu & Kashmir	Ganderbal	DIET Ganderbal
195	Jammu & Kashmir	Poonch	Poonch
196	Jharkhand	LATEHAR	LATEHAR
197	Jharkhand	GARHWA	Diet REHLA GARHWA
198	Jharkhand	DUMKA	DIET DUMKA
199	Jharkhand	GIRIDIH	DIET GIRIDIH
200	Jharkhand	Jamtara	DIET Pabia, Jamtara
201	Jharkhand	BOKARO	DIET PINDRAJORA BOKARO
202	Jharkhand	SIMDEGA	DIET SIMDEGA
203	Jharkhand	Dhanbad	District Institute of Education & Training ,GOVINDPUR
204	Jharkhand	PALAMU	DIET Medininagar ,Palamu
205	Jharkhand	KODERMA	DIET, KODERMA[BEKOBAR]
206	Jharkhand	Lohardaga	Chiri
207	Jharkhand	RANCHI	DIET , RATU ,RANCHI
208	Jharkhand	Khunti	DIET Khunti
209	Jharkhand	SERAIKELA-KHARSWAN	DIET, GAMHARIA
210	Jharkhand	GUMLA	GILA SHIKSKA & PARISHIKAN SANSATHAN DIET GUMLA
211	Jharkhand	Ramgarh	DIET CHITARPUR, RAMGARH
212	Jharkhand	Pakur	Diet Pakur
213	Jharkhand	East Singhbhum	DIET Chakulia
214	Jharkhand	Chatra	Simariya
215	Jharkhand	Deoghar	DIET Jasidih Deoghar
216	Jharkhand	Sahibganj	DIET BARHAIT
217	Jharkhand	Godda	DIET Gumma, Godda
218	Jharkhand	WEST SINGHBHUM	DIET CHAINPUR
219	Jharkhand	HAZARIBAGH	DIET HAZARIBAGH
220	Karnataka	BAGALKOTE	ILKAL BAGALKOTE
221	Karnataka	BELAGAVI	DIET.(MANNUR)BELAGAVI
222	Karnataka	Yadagiri	Yadagiri
223	Karnataka	Udupi	DIET Udupi
224	Karnataka	KODAGU	District Institute of Education and Training(DIET), Kudige KODAGU district
225	Karnataka	Bengaluru Rural District	DIET Bengaluru Rural District
226	Karnataka	Tumakuru	DIET Tumakuru
227	Karnataka	Koppal	District Institute of Education & Training, TBP

			Munirabad, Dt..Koppal
228	Karnataka	Ramanagara	DIET Ramanagara
229	Karnataka	Shivamogga	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING(DIET) SHIVAMOGGA
230	Karnataka	Uttara Kannada	DIET. Kumta
231	Karnataka	DAKSHINA KANNADA	DIET MANGALORE
232	Karnataka	GADAG	DIET GADAG
233	Karnataka	HAVERI	DIET HAVERI
234	Karnataka	Chitradurga	DIET Chitradurga
235	Karnataka	Hassan	District Institute of Education and Training
236	Karnataka	CHIKKABALLAPURA	DIET, CHIKKABALLAPURA
237	Karnataka	kalaburgi	diet kamalapur
238	Karnataka	CHIKKKAMAGALURU	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING
239	Karnataka	Kolar	DIET. Kolar
240	Karnataka	Dharwad	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING DHARWAD
241	Karnataka	BANGALORE SOUTH	BANGALORE URBAN (SOUTH)
242	Karnataka	DAVANAGERE	District Institute Of Education And Training.Davanagere
243	Karnataka	MANDYA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, MANDYA
244	Karnataka	CHAMARAJANAGARA	DIET CHAMARAJANAGARA
245	Karnataka	BIDAR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING (D.I.E.T) NAUBAD BIDAR
246	Karnataka	VIJAYAPUR	DIET VIJAYAPUR
247	Karnataka	MYSORE	MYSORE
248	Karnataka	RAICHUR	DIET YERAMARUS RAICHUR
249	Karnataka	BALLARI	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING
250	Kerala	KOzhikode	DIET KOZHIKODE
251	Kerala	Kannur	DIET Kannur
252	Kerala	Malappuram	DIET Malappuram
253	Kerala	Kollam	DIET Kollam
254	Kerala	KASARAGOD	DIET KASARAGOD
255	Kerala	PALAKKAD	DIET PALAKKAD AT ANAKKARA
256	Kerala	Thrissur	DIET Thrissur

257	Kerala	Idukki	DIET, Idukki, Thodupuzha
258	Kerala	Wayanad	DIET Wayanad
259	Kerala	Ernakulam	District Institute of Education and Training, Ernakulam
260	Kerala	KOTTAYAM	DIET KOTTAYAM
261	Kerala	PATHANAMTHITTA	DIET PATHANAMTHITTA@ THIRUVALLA
262	Kerala	Thiruvananthapuram	DIET Thiruvananthapuram
263	Ladakh	Kargil	DIET Kargil
264	Ladakh	Leh	Leh
265	Lakshadweep	Lakshadweep	DIET Lakshadweep
266	Madhya Pradesh	HOSHANGABAD	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING
267	Madhya Pradesh	SEHORE	DIET SEHORE
268	Madhya Pradesh	Sheopur	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING , SHEOPUR
269	Madhya Pradesh	GWALIOR	District Institute of Education & Training
270	Madhya Pradesh	SEONI	District Institutes of Education & Training Keolari , District - Seoni , Madhya Pradesh
271	Madhya Pradesh	Datia	DIET datia
272	Madhya Pradesh	panna	District Institutes of Education & Training Panna
273	Madhya Pradesh	Narsinghpur	DIET Narsinghpur
274	Madhya Pradesh	HARDA	DIET, Bagrul, Distt. Harda
275	Madhya Pradesh	MANDSAUR	DIET MANDSAUR
276	Madhya Pradesh	Dewas	DIET DEWAS MP
277	Madhya Pradesh	GUNA	DIET Bajrangarh GUNA
278	Madhya Pradesh	Ratlam	govt diet piploda ratlam
279	Madhya Pradesh	SIDHI	District Institutes of Education & Training (DIET) SIDHI
280	Madhya Pradesh	Khargone	GOVT. District Institute of Education & Training Khargone
281	Madhya Pradesh	Damoh	Diet Hatta Damoh
282	Madhya Pradesh	JHABUA	DIET JHABUA
283	Madhya Pradesh	KHANDWA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING KHANDWA
284	Madhya Pradesh	Chhatarpur	DIET Nowgong
285	Madhya Pradesh	SHIVPURI	District Institutes of Education & Training (DIET) SHIVPURI
286	Madhya Pradesh	Raisen	DIET Raisen
287	Madhya Pradesh	UMARIA	DIET UMARIA

288	Madhya Pradesh	Rajgarh	District Institute of Education & Training (DIET) Rajgarh
289	Madhya Pradesh	Morena	Govt DIET Morena
290	Madhya Pradesh	BETUL	District Institute of Education & Training Prabhathattan
291	Madhya Pradesh	Indore	District Institute of Education and Training Bijalpur Indore
292	Madhya Pradesh	SAGAR	DIET SAGAR
293	Madhya Pradesh	Ujjain	District Institute of Education & Training, Ujjain
294	Madhya Pradesh	Neemuch	Neemuch
295	Madhya Pradesh	DHAR	DHAR
296	Madhya Pradesh	JABALPUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING
297	Madhya Pradesh	BURHANPUR	àòœàò;àò²àò³/àò¶àò;àò•à¥• àò•àò³/àò¶àòµàò, àòªà¥□àò°àò¶àò;àò•à¥□àò•àò£ àò,àò,àò,à¥• àò¥àò³/àò¶ (DIET) àò-à¥• àò°àò¹àò³/àò¶àòªà¥• àò°
298	Madhya Pradesh	BALAGHAT	DIET BALAGHAT
299	Madhya Pradesh	KATNI	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING , KATNI
300	Madhya Pradesh	Shajapur	DIET Shajapur
301	Madhya Pradesh	bhopal	bhopal
302	Madhya Pradesh	Alirajpur	Diet Alirajpur
303	Madhya Pradesh	tikamgarh	District Institute of Education And Training, Tikamgarh
304	Madhya Pradesh	SATNA	DIET SATNA
305	Madhya Pradesh	BARWANI	District Institute of Education and Training Badwani
306	Madhya Pradesh	DINDORI	DINDORI
307	Madhya Pradesh	Rewa	DIET REWA
308	Madhya Pradesh	MANDLA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING MANDLA
309	Madhya Pradesh	Vidisha	DIET Vidisha
310	Madhya Pradesh	CHHINDAWRA	District Institute of Education & Training chhindwara
311	Madhya Pradesh	shahdol	District Institute of Education and Training Shahdol
312	Madhya Pradesh	BHIND	DIET BHIND
313	Madhya Pradesh	SINGRAULI	Diet singrauli
314	Madhya Pradesh	Anuppur	Diet Anuppur
315	Madhya Pradesh	Ashoknagar	DIET Ashoknagar
316	Maharashtra	Chandrapur	DIET Chandrapur

317	Maharashtra	Gondia	District Institute Of Education & Training, Gondia
318	Maharashtra	Sangli	District Institute of Education and Training, Sangli
319	Maharashtra	Beed	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING, AMBAJOGAI
320	Maharashtra	Raigad	District Institute of Education and Training, Panvel
321	Maharashtra	BULDHANA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING BULDHANA
322	Maharashtra	Jalna	District Institute of Education and Training, Jalna
323	Maharashtra	Amravati	Amravati
324	Maharashtra	WARDHA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING , WARDHA
325	Maharashtra	Satara	District Institutes of Education & Training, Phaltan
326	Maharashtra	Ratnagiri	DIET Ratnagiri
327	Maharashtra	Pune	Diet pune
328	Maharashtra	NANDED	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING,NANDED
329	Maharashtra	Nandurbar	Nandurbar
330	Maharashtra	DHULE	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING DHULE
331	Maharashtra	SOLAPUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING VELAPUR
332	Maharashtra	JALGAON	District Institute Of Education & Training, Jalgaon
333	Maharashtra	NAGPUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING, RAVI NAGAR, NAGPUR
334	Maharashtra	GADCHIROLI	GADCHIROLI
335	Maharashtra	THANE	D.I.E.T. Rahatoli, Dist.Thane
336	Maharashtra	KOLHAPUR	DIET KOLHAPUR
337	Maharashtra	Bhandara	District Institute of Education and Training Bhandara
338	Maharashtra	Hingoli	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING HINGOLI
339	Maharashtra	Washim	DIET Risod Road Lakhala Washim
340	Maharashtra	Nashik	District Institute of Education and Training, Nashik
341	Maharashtra	AKOLA	District Institute of Education and Training, Akola
342	Maharashtra	Ahmednagar	District Institute of Education and Training, Sangamner, Dist. Ahmednagar

343	Maharashtra	Aurangabad	D.I.E.T. Aurangabad
344	Maharashtra	Osmanabad	DIET OSMANABAD
345	Maharashtra	Parbhani	DIET Parbhani
346	Maharashtra	Sindhudurg	district Institute of Education & Training, Sindhudurg
347	Maharashtra	Yavatmal	DIET Yavatmal
348	Maharashtra	Latur	District Institute of Education And Training, Murud, Dist. Latur
349	Manipur	Kakching	DIET Kakching
350	Manipur	Chandel	DIET Hnatham Chandel
351	Manipur	Imphal East	DIET Keikol
352	Manipur	Churachandpur	DIET Churachandpur
353	Manipur	Imphal West	DIET Imphal West
354	Manipur	Bishnupur	DIET Moirang
355	Manipur	Ukhrul	DIET Ukhrul
356	Manipur	Tamenglong	DIET, Tamei
357	Manipur	Senapati	DIET Senapati
358	Meghalaya	West Khasi Hills	District Institute of Education And Training Nongstoin
359	Meghalaya	West Garo Hills	DIET, Tura
360	Meghalaya	East Khasi Hills	Cherrapunjee (Sohra)
361	Meghalaya	South Garo Hills	District Institute of Education and Training, Baghmara
362	Meghalaya	Ri Bhoi District	District Institute of Education and Training, Nongpoh
363	Meghalaya	North Garo Hills	DIET, RESUBELPARA
364	Meghalaya	West Jaintia Hills District	Thadlaskein
365	Mizoram	Siaha	DIET Saiha
366	Mizoram	Champhai	DIET Champhai
367	Mizoram	Lawngtlai	DIET LAWNGTLAI
368	Mizoram	Lunglei	DIET Lunglei
369	Mizoram	Aizawl	DIET Aizawl
370	Mizoram	Mamit	DIET MAMIT
371	Mizoram	Kolasib	District Institute of Education & Training, Kolasib
372	Mizoram	Serchhip	DIET Serchhip
373	Nagaland	Mon	DIET Mon
374	Nagaland	Mokokchung	DIET Yimyu
375	Nagaland	Tuensang	Tuensang
376	Nagaland	Zunheboto	DIET, Zunheboto
377	Nagaland	Kohima	DIET Chiechama
378	Nagaland	Wokha	DIET Wokha

379	Nagaland	Dimapur	DIET DIMAPUR
380	Nagaland	Phek	DIET,Pfutsero
381	Odisha	SUNDARGARH	DIET,SUNDARGARH AT SANKARA
382	Odisha	Rayagada	DIET,RAYAGADA,At - BissamCuttack
383	Odisha	Kendrapara	DIET, Kendrapara, Balia
384	Odisha	Nayagarh	DIET Nayagarh Rajsunakhala
385	Odisha	Bhadrak	DIET, Bhadrak, Agarpada
386	Odisha	Balasore	DIET Balasore,Remuna
387	Odisha	Nuapada	DIET, Nuapada
388	Odisha	Malkangiri	DIET, Malkangiri, Chittrakonda
389	Odisha	KEONJHAR	DIET,KEONJHAR
390	Odisha	Jharsuguda	DIET Jharsuguda
391	Odisha	Sambalpur	DIET, Sambalpur
392	Odisha	Jagatsinghpur	DIET,Jagatsinghpur
393	Odisha	KORAPUT	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, JEYPORE
394	Odisha	DEOGARH	DIET,DEOGARH
395	Odisha	Dhenkanal	DIET Dhenkanal
396	Odisha	Kalahandi	DIET,Kalahandi
397	Odisha	GANJAM	DIET,GANJAM,KHALLIKOTE
398	Odisha	Khordha	District institute of Education & Training, Khordha
399	Odisha	Angul	DIET Angul at Chhendipada
400	Odisha	MAYURBHANJ	DIET, MAYURBHANJ, BARIPADA
401	Odisha	BALANGIR	DIET, BALANGIR
402	Odisha	SONEPUR	DIET, SONEPUR
403	Odisha	Nabarangpur	District Institute of Education and Training (DIET),Nabarangpur
404	Odisha	CUTTACK	DIET, CUTTACK, NARSINGHPUR
405	Odisha	KANDHAMAL	DIET, KANDHAMAL, AT- TIKABALI
406	Odisha	BARGARH	DIET BARGARH
407	Odisha	Boudh	DIET, Boudh at Landibandh
408	Odisha	PURI	DIET,PURI
409	Odisha	Gajapati	DIET GAJAPATI
410	Odisha	Jajpur	DIET, JAJPUR, DOLIPUR
411	Puducherry	Puducherry	DIET, Puducherry
412	Punjab	BATHINDA	DIET DEON BATHINDA
413	Punjab	Mansa	DIET AHMEDPUR
414	Punjab	Patiala	DIET Nabha
415	Punjab	SRI MUKTSAR SAHIB	DIET BARKANDI SRI MUKTSAR SAHIB
416	Punjab	Pathankot	DIET Lamini,Pathankot

417	Punjab	AMRITSAR	DIET VERKA
418	Punjab	FARIDKOT	FARIDKOT
419	Punjab	RUPNAGAR	DIET RUPNAGAR
420	Punjab	Kapurthala	DIET Sheikhpur, Kapurthala
421	Punjab	Gurdaspur	DIET Gurdaspur
422	Punjab	Fatehgarh Sahib	DIET Fatehgarh Sahib
423	Punjab	Moga	Moga
424	Punjab	SANGRUR	DIET SANGRUR
425	Punjab	Jalandhar	Rampur Lallian Jalandhar
426	Punjab	Ferozepur	Diet ferozepur
427	Punjab	HOSHAIRPUR	AJJOWAL HOSHAIRPUR
428	Punjab	Ludhiana	District Institutes of Education & Training (DIET) Jagraon (Ldh)
429	Rajasthan	CHURU	DIET, CHURU
430	Rajasthan	KOTA	DIET KOTA
431	Rajasthan	BUNDI	DIET BUNDI
432	Rajasthan	ajmer	diet masuda (Ajmer)
433	Rajasthan	Bikaner	District institute for education and training, Bikaner
434	Rajasthan	RAJSAMAND	DIET RAJSAMAND, NATHDWARA
435	Rajasthan	Ganganagar	DIET CHUNAWADH, SRI GANGANAGAR
436	Rajasthan	Jaipur	GONER DIET JAIPUR
437	Rajasthan	JHUNJHUNU	JHUNJHUNU
438	Rajasthan	tonk	DIET TONK
439	Rajasthan	DUNGARPUR	DIET DUNGARPUR
440	Rajasthan	jhalawar	DIET jhalrapatan
441	Rajasthan	CHITTORGARH	DIET CHITTORGARH
442	Rajasthan	dholpur	diet dholpur
443	Rajasthan	PRATAPGARH	DIET PRATAPGARH
444	Rajasthan	BHILWARA	DIET SHAHPURA BHILWARA
445	Rajasthan	Barmer	DIET BARMER
446	Rajasthan	NAGAUR	KUCHAMAN CITY
447	Rajasthan	BANSWARA	DIET, Garhi, Banswara
448	Rajasthan	HANUMANGARH	DIET HANUMANGARH
449	Rajasthan	Sirohi	Mount Abu (Sirohi)
450	Rajasthan	ALWAR	DIET ALWAR
451	Rajasthan	KARAULI	KARAULI
452	Rajasthan	Bharatpur	DIET Bharatpur
453	Rajasthan	sikar	District Institute of Education and Training, Sikar
454	Rajasthan	JALORE	JALORE
455	Rajasthan	DAUSA	DIET BASWA (DAUSA)

456	Rajasthan	Udaipur	DIET udaipur
457	Rajasthan	baran	baran
458	Rajasthan	SAWAIMADHOPUR	SAWAIMADHOPR
459	Rajasthan	Pali	District Institute of Education and Training, Pali
460	Rajasthan	JODHPUR	District Institute of Education & Training DIET JODHPUR
461	Rajasthan	Jaisalmer	DIRT JAISALMER
462	Sikkim	GANGTOK	DIET GANGTOK
463	Sikkim	Namchi District, South	Namchi, Kazitar, South Sikkim
464	Sikkim	GYALSHING	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, GYALSHING
465	Tamil Nadu	DHARMAPURI	DIET, DHARMAPURI
466	Tamil Nadu	SALEM	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, UTHAMACHOLAPURAM, SLAEM-10.
467	Tamil Nadu	Ariyalur	Keelapaluvur
468	Tamil Nadu	THANJAVUR	ADUTHURAI
469	Tamil Nadu	The Nilgiris	KOTAGIRI
470	Tamil Nadu	NAMAKKAL	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING , NAMAKKAL
471	Tamil Nadu	RANIPET	DIET RANIPET
472	Tamil Nadu	PERAMBALUR	DIET PADALUR
473	Tamil Nadu	THIRUVALLUR DISTRICT	DIET TIRUR, TIRUVALLUR DISTRICT
474	Tamil Nadu	MADURAI	T.KALLUPATTI
475	Tamil Nadu	Virudhunagar	District Institute of Education and Training, Palayampatti
476	Tamil Nadu	Sivagangai	Kalayarkoil
477	Tamil Nadu	Tiruvarur	DIET, MANNARGUDI
478	Tamil Nadu	ERODE	DIET - PERUNDURAI
479	Tamil Nadu	Chennai	DIET, Triplicane, Chennai -5
480	Tamil Nadu	Kanniyakumari	DIET Theroor
481	Tamil Nadu	THENI	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINIG, UTHAMAPALAYAM, THENI DT
482	Tamil Nadu	Pudukkottai	Pudukkottai
483	Tamil Nadu	VILLUPURAM	DIET, G. ARIYUR
484	Tamil Nadu	TIRUVANNAMALAI	KILPENNATHUR
485	Tamil Nadu	Cuddalore	Vadalur
486	Tamil Nadu	kanchipuram	District institute of education and training

487	Tamil Nadu	KARUR	DIET, MAYANUR
488	Tamil Nadu	Thoothukudi	Vanaramutti
489	Tamil Nadu	KRISHNAGIRI	KRISHNAGIRI
490	Tamil Nadu	TIRUCHIRAPPALLI	KUMULUR
491	Tamil Nadu	DINDIGUL	ODDANCHATRAM, PALANI ROAD, DINDIGUL
492	Tamil Nadu	RAMANATHAPURAM	MANJUR
493	Tamil Nadu	Tirunelveli	DIET, Munanjipatti
494	Tamil Nadu	COIMBATORE	DIET COIMBATORE
495	Tamil Nadu	Nagapattinam	Kurukkathi
496	Tamil Nadu	TIRUPPUR	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING ,TIRUMOORTHY NAGAR.
497	Telangana	Mahabubnagar	Govt.DIET.Mahabubnagar
498	Telangana	Rangareddy	Govt. DIET Rangareddy At Vikarabad
499	Telangana	Nizamabad	DIET Nizamabad
500	Telangana	KHAMMAM	GOVT. DIET KHAMMAM
501	Telangana	Karimnagar	Karimnagar
502	Telangana	Medak	Govt DIET Medak at Haveli Ghanpur
503	Telangana	hyderabad	GOVT DIET HYDERABAD
504	Telangana	Adilabad	Govt DIET Adilabad
505	Telangana	Hanumakonda	Govt. DIET, Warangal
506	Telangana	NALGONDA	GOVT.DIET NALGONDA
507	Tripura	Dhalai district	DIET, Kamalpur, Dhalai district, Tripura
508	Tripura	West Trippura	Agartala
509	Tripura	Unakoti	DIET, KAILASHAHAR
510	Tripura	Gomati District	D.I.E.T.,Kakraban, Gomati District
511	Uttar Pradesh	Baghpat	Jila Shiksha Avam Prashikshan Sansthan Baraut Janpad Baghpat
512	Uttar Pradesh	BALRAMPUR	DIET BALRAMPUR
513	Uttar Pradesh	Kushinagar	Kushinagar
514	Uttar Pradesh	Sitapur	District Institute of Education and Training, Khairabad - Sitapur
515	Uttar Pradesh	aligarh	District Institution of Education Training, Madrak,Aligarh
516	Uttar Pradesh	Etawah	Diet Etawah
517	Uttar Pradesh	Unnao	DIET UNNAO
518	Uttar Pradesh	SONBHADRA	SONBHADRA
519	Uttar Pradesh	KAUSHAMBI	DIET, MANJHANPUR, KAUSHAMBI
520	Uttar Pradesh	Hardoi	Diet hardoi
521	Uttar Pradesh	VARANASI	SARNATH VARANASI

522	Uttar Pradesh	Muzaffarnagar	DIET Muzaffarnagar
523	Uttar Pradesh	MAHARAJGANJ	DIET MAHARAJGANJ
524	Uttar Pradesh	AMBDEDKAR NAGAR	District Institute of Education and Training Alapur, Ambedkar Nagar
525	Uttar Pradesh	JALAUN	DIET - PINDARI
526	Uttar Pradesh	MAINPURI	BHOGAON MAINPURI
527	Uttar Pradesh	Rampur	District Institute of Education and Training, Rampur
528	Uttar Pradesh	bijnor	district institute of education and training
529	Uttar Pradesh	Farrukhabad	DIET Rajlamai Farrukhabad
530	Uttar Pradesh	PILIBHIT	BISALPUR-PILIBHIT
531	Uttar Pradesh	shahjahanpur	DIET, Dadraul, Shahjhanpur
532	Uttar Pradesh	Barabanki	Ganeshpur_Barabanki
533	Uttar Pradesh	HATHRAS	DIET HATHRAS
534	Uttar Pradesh	LALITPUR	DIET LALITPUR
535	Uttar Pradesh	MAU	IMILIYA MAU
536	Uttar Pradesh	Auraiya	District Institute of Education and Training, Ajitmal, Auraiya
537	Uttar Pradesh	Raebareli	D.I.E.T Raebareli
538	Uttar Pradesh	SIDDHARTHANAGAR	DIET BANSI SIDDHARTHANAGAR
539	Uttar Pradesh	Lakhimpur kheri	D.I.E.T. Lakhimpur Kheri
540	Uttar Pradesh	Chitrakoot	DIET Shivrampur, Chitrakoot
541	Uttar Pradesh	JAUNPUR	DIET JAUNPUR
542	Uttar Pradesh	KANPUR DEHAT	KANPUR DEHAT
543	Uttar Pradesh	Ayodhya	DIET AYODHYA
544	Uttar Pradesh	Deoria	Zila shiksha evam prasikshan sansthan rampur karkhana deoria
545	Uttar Pradesh	Budaun	DIET Budaun
546	Uttar Pradesh	BAREILLY	DIET FARIDPUR , BAREILLY
547	Uttar Pradesh	BANDA	DIET BANDA
548	Uttar Pradesh	MORADABAD	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING, MORADABAD
549	Uttar Pradesh	AGRA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING AGRA
550	Uttar Pradesh	JHANSI	DIET BARUASAGAR JHANSI
551	Uttar Pradesh	BAHRAICH	Bahraich
552	Uttar Pradesh	kannauj	DIET KANNAUJ
553	Uttar Pradesh	Saharanpur	District Institute of Education & Training Patani saharanpur
554	Uttar Pradesh	PRAYAGRAJ	DIET PRAYAGRAJ
555	Uttar Pradesh	PRATAPGARH	ATARSAND PRATAPGARH

556	Uttar Pradesh	GHAZIPUR	ZILA SHIKSHA AWAM PRASHIKSHAN SANSTHAN SAIDPUR GHAZIPUR
557	Uttar Pradesh	HAPUR	HAPUR
558	Uttar Pradesh	Gorakhpur	DIET Gorakhpur
559	Uttar Pradesh	Azamgarh	Diet jafarpur azamgarh
560	Uttar Pradesh	chandauli	DIET CHANDAULI
561	Uttar Pradesh	BASTI	DIET BASTI
562	Uttar Pradesh	SULTANPUR	DISTRICT INSTITUTE OF TRAINING, SULTANPUR
563	Uttar Pradesh	MIRZAPUR	MIRZAPUR
564	Uttar Pradesh	MATHURA	DIET BAAD MATHURA
565	Uttar Pradesh	AMROHA	DIET BUDHANPUR AMROHA
566	Uttar Pradesh	Hamirpur	Diet Hamirpur
567	Uttar Pradesh	ETAH	DIET ETAH
568	Uttar Pradesh	LUCKNOW	LUCKNOW
569	Uttar Pradesh	MEERUT	MEERUT
570	Uttar Pradesh	bulandshahr	Bulandshahr
571	Uttar Pradesh	FATEHPUR	DIET FATEHPUR
572	Uttar Pradesh	BALLIA	DIET PAKWAINAR BALLIA
573	Uttar Pradesh	Bhadohi	Bhadohi
574	Uttar Pradesh	FIROZABAD	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION AND TRAINING
575	Uttar Pradesh	MAHOBA	DIET CHARKHARI MAHOBA
576	Uttar Pradesh	Gonda	DIET Gonda
577	Uttar Pradesh	Kanpur nagar	D.I.E.T.,Narwal kanpur nagar
578	Uttar Pradesh	Shrawasti	District Institute Of Education and Training, Ikauna, Shrawasti.
579	Uttar Pradesh	Gautambuddhnagar	district institute of education and training dankaur gautambuddhnagar
580	Uttar Pradesh	Sant kabir nagar	àðáàà;à²à³/4 à² à²;à².à¥□à².à³/4 à²□à²µà², à².à¥□à²°à² à²;à².à¥□à².à²£ à²,à²,à²,à²□à²¥à²³/4à²" à²,à²,à²à² à².à²-à²£à²° à²"à²—à²°
581	Uttarakhand	Chamoli	DIET Gauchar
582	Uttarakhand	Haridwar	Roorkee
583	Uttarakhand	NAINITAL	DIET BHIMTAL, NAINITAL
584	Uttarakhand	Tehri Garhwal	DIET Tehri Garhwal, New Tehri
585	Uttarakhand	dehradun	diet dehradun
586	Uttarakhand	BAGESHWAR	District Institute of Education and Training, DIET Bageshwar Uttarakhand PIN 263642
587	Uttarakhand	Uttarkashi	DIET Barkot , Uttarkashi

588	Uttarakhand	Rudraprayag	DIET Rudraprayag Ratura
589	Uttarakhand	Pithoragarh	DIET PITHORAGARH,Didihat
590	Uttarakhand	U S Nagar	D.I.E.T. U S Nagar
591	Uttarakhand	Champawat	DIET Lohaghat(Champawat)
592	Uttarakhand	Pauri Garhwal	DIET CHARIGAON
593	Uttarakhand	Almora	Almora
594	West Bengal	PURBA MEDINIPUR	DIET, PURBA MEDINIPUR
595	West Bengal	North 24 parganas	DIET, North 24 Parganas, Banipur
596	West Bengal	BIRBHUM	DIET, BIRBHUM
597	West Bengal	South 24 Parganas	DIET, South 24 Parganas
598	West Bengal	PURBA BARDHAMAN	DIET-BURDWAN
599	West Bengal	HOWRAH	DIET HOWRAH
600	West Bengal	Coochbehar	DIET COOCHBEHAR
601	West Bengal	Kolkata	DIET, Kolkata
602	West Bengal	DAKSHIN DINAJPUR	DIET DAKSHIN DINAJPUR
603	West Bengal	MALDA	DIET, MALDA
604	West Bengal	ALIPURDUAR	DIET, ALIPURDUAR
605	West Bengal	JHARGRAM	DIET JHARGRAM
606	West Bengal	Hooghly	DIET, Hooghly
607	West Bengal	Nadia	Prajnananda Govt. PTTI Cum DIET , Nadia
608	West Bengal	MURSHIDABAD	DIET MURSHIDABAD
609	West Bengal	Uttar Dinajpur	DIET, Uttar Dinajpur
610	West Bengal	BANKURA	DISTRICT INSTITUTE OF EDUCATION & TRAINING (DIET), BANKURA
611	West Bengal	Purulia	DIET,PURULIA
612	West Bengal	Darjeeling	DIET DARJEELING
613	West Bengal	Jalpaiguri	DIET, Jalpaiguri, Belakoba

ANNEXURE-II

ANNEXURE-II REFERRED TO IN PART (a) TO (f) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3251 FOR 16TH DECEMBER, 2024 ASKED BY HON'BLE MEMBERS OF PARLIAMENT REGARDING "NUMBER OF SANCTIONED AND FUNCTIONAL DIETS".

(Rs. In Lakhs)

Sl. No	State/UT	Financial Year 2023-24	
		Budget approved	Funds released
1	A&N Islands	842.95	210.65
2	Andhra Pradesh	2496.23	748.87
3	Arunachal Pradesh	2158.09	1942.28
4	Assam	2885.64	1298.54
5	Bihar	5015.31	1504.60
6	Chhattisgarh	2475.08	1113.78
7	Delhi	1486.00	229.90
8	Goa	1085.15	325.54
9	Gujarat	2175.03	326.25
10	Haryana	714.07	214.22
11	Himachal Pradesh	1629.22	1466.30
12	Jammu & Kashmir	1655.04	803.91
13	Jharkhand	3372.68	592.92
14	Karnataka	5051.02	1515.75
15	Kerala	2144.00	0
16	Ladakh	910.32	0
17	Madhya Pradesh	3483.40	182.00
18	Maharashtra	3995.42	2397.25
19	Manipur	975.90	658.73
20	Meghalaya	681.50	306.68
21	Mizoram	1843.11	1244.10
22	Nagaland	2150.20	1451.39
23	Odisha	9777.14	4997.08
24	Puducherry	470.18	130.70
25	Punjab	1647.07	0
26	Rajasthan	4427.64	1328.29
27	Sikkim	1020.23	459.11
28	Tamil Nadu	4914.10	354.27
29	Telangana	2046.40	613.92
30	Tripura	942.00	847.80
31	Uttar Pradesh	10373.96	1556.10

32	Uttarakhand	3862.66	1738.20
33	West Bengal	3613.44	0
	Total	92320.18	30559.13
